Nasab imam Syafi’i dan Nabi saw bertemu di kakek mereka,

yaitu Abdi Manaf bin al-Qusyayyi.
113

B. Tempat Kelahiran

Pada bulan Rajab 150 H/ 767 M, beliau lahir di daerah

'Asqalan Gaza
114

Palestina
115

. Ibu bernama fatimah, dan ayahnya

bernama Idris, ayahnya berasal dari Makkah di daerah Hijaz,

ada yang meriwayatkan dari Talabah di negeri Yaman.
116

Syafi’i

kecil tidak seperti anak sebayanya, karena pada usia dua tahun